210) Oldrich Stefan, 1940, o. c. v pozn. 199, s. 8.

211) K definici ,stfedovékého statu" srov. Percy Ernst Schramm,
Herrschaftszeichen und Staatssymbolik III. Beitrage zu ihrer
Geschichte vom dritten bis zum sechzehnten Jahrhundert,
(Schriften der Monumenta Germaniae historica 13/III), Stuttgart
1956, (kap. Herrschaftszeichen und Statssymbolik), s. 1064-90, zde
s. 1066n.
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TEXTOVE PRILOHY *?
PRILOHA C. 1

CAROLI V. IMPERATORIS ROMANI FUNDATIO, D. ANNO
1369213)

In Nomine Sanctae et individuae Trinitatis feliciter Amen!

Karolus quartus, divina favente clementia Romanorum Imperator
semper Augustus, & Bohemiae Rex, ad perpetuam rei memoriam. Etsi
de innatae nobis benignitatis clementia, & attributae nobis divinitus
Regiae dignitatis officio, curam omnium gerat nostra serenitas, ad hoc
tamen diligentiore solertia rite dignatur intendere, qualiter ad laudem Dei
& divini cultus augmentum eorum, qui spretis mudni blanditiis, & tran-
sitoria voluntate contempta, sub regulari observatia Deo jugiter serviunt,
nostrae provisionis officio, status & virtus feliciter augeatur. Sane at-
tendentes odorem famae laudabilis, & bonae conversationis studia, qui-
bus ad honorem Dei ordo beati Benedicti, sub Statutis Sancti Petri con-
fessoris, Papae Coelestini quinti claret ubique, & autore Domino, con-
tinuis devotionum proficit incrementis, ad ipsius ordinis dilatationem &
incrementa felicia, tanto inclinamur attentius, quanto certiore spe &
virtuosis operibus, devotionum studiis, quae aguntur in illo, nostrae &
progenitorum nostrorum salutis confidibus compendia procurari. Igitur
non improvide neque per errorem, sed animo deliberato, maturo Prin-
cipum, Baronum, Nobilium & Procerum Regni nostri Bohemiae accedente
consilio ad honorem & reverentiam omnipotentis Dei, Sancti Spiritus,
beatae Mariae Virginis, Sancti Wenceslai Martyris, & Sancti Petri con-
fessoris, Institutoris dictae Religionis postea Coelestini, autoritate Regia
Boémiae in castro nostro Oybin, infra regni nostri Boémiae limites, & in
Pragensi dioecesi situato, novum Monasterium ordinis praedicti funda-
vimus, fundamus, ereximus & erigimus, cum omni jure, honore, privi-
legio, libertate & decentia, sicut caetera monasteria dicti ordinis alibi erec-
ta seu fundata noscuntur. Decernentes, quod area in castro modo prae-
dicto, in quo monasterium praedictum erigitur, fundo, usibus, officinis
& necessitatibus Monasterii praedicti immediate subserviat & subjecta
sit omnimodo Ecclesiasticae libertati, & subsit etiam atque incorpora-
tum existat idem Monasterium Venerabili Monasterio Sancti Spiritus
de Sulmona, principali monasterio sancti ordinis, sicut caetera alia Mo-
nasteria dicti ordinis sunt, subjecta, incorporata ac unita eidem. Cast-
rum vero praedictum nostri & ejusdem coronae Regni Possessioni, pro-
prietati, titulo honoris & usibus in perpetuum reservamus, Area prae-
fata per nos dicto ordini & Monasterio Sancti Spiritus de Sulmona, do-
nata, concessa & incorporata eidem duntaxat excepta: quam sicut
praemittimur, plena volumus & integra Ecclesiastica libertate gaudere,
& idem castrum reservatum, ut praemittitur matura de liberatione pra-
evia fratribus ordinis supradicti, qui in provincia degunt ibidem, & eo-
rum Successoribus, autoritate Regia Boémiae, ad nostrum & haere-
dum, ac Successorum nostrorum Regum Boémiae beneplacitum, de
certa nostra scientia duximus committendum; Et ut fratres praedicti
ejusdem ordinis degentes ibidem successivo tempore provisione con-
grua sustententur, animo dotandi, & dotis nomine monasterio praedic-
to in perpetuum bona infra scripta, videlicet villam Hervvigsdorft vulgariter
nuncupatam, consistentem prope Zittaviam, & allodium Drozendorff, cum
ipsorum villae & allodii juribus, reditibus, dominio, proventibus liberta-
tibus, & pertinentiis universis, prout eadem hactenus habuisse & pos-
sedisse dignoscuntur, libera & exemta donavimus, concessimus, dona-
mus, concedimus, appropriavimus, unimus, incorporamus & invisce-
ramus. Et eadem bona cum omnibus suis pertinentiis praedictis & om-
nibus collectis, steuris, tributis, vectigalibus, angariis, par-angariis,
oneribus realibus ab personalibus, quibuscunque nominibus appellari
valeant, Berna Regio Boémiae duntaxat excepta, auctoritate praefata, &
de certa nostra scientia in perpetuum quittamus, absolvimus, & per
omnia liberamus. Judicia Sanguinis, & plexionis capitis, & membro-
rum ac superioritatis Dominium, in bonis eisdem nobis, haeredibus ac
Successoribus nostris Boémiae Regibus, & ejusdem Regni Coronae no-

212) Vybrané pasaze z kronik ¢i edic jsou ponechany v ptivodnim zazna-
mu. K prekladiim némeckych textti byl pouzit vykladovy slovnik Matthi-
as Lexer, Mittelhochdeutsches Handwoérterbuch I-11I, 1872-1878.

213) In: Johannes Benedictus Carpzov, Analecta Fastorum Zittaviensium
I, Leipzig 1716, kap. 22, priloha B, s. 163-165; pretisténo in: Christi-
an August Peschek, Der Oybin bey Zittau, Zittau-Leipzig 1804,
s. 106-112; RI VIII, 1877, o. c. v pozn. 62, ¢. 4728.

mine, & de certa scientia reservantes. Civilia vero judicia ad cognitionem
Prioris loci, & officialium suorum, quibus haec committenda duxerit, vo-
lumus pertinere. Et ut juris forma praedicta omnia, & infra scripta va-
leant firmiora consistere, dicta omnia & singula ex causa & titulo do-
nationis, concessionis, incorporationis & traditionis, Venerabili & reli-
gioso Johanni de Aquila, Abbati dicti principalis Monasterii Sancti Spi-
ritus de Sulmona, & totius ordinis praedicti, praesenti coram Majestate
nostra, & praefata omnia & singula & eorum quidlibet nomine & vice prae-
fati Monasterii Sancti Spiritus de Sulmona & totius ordinis praedicti, re-
cipienti & acceptanti eadem, dedimus, concessimus, damus & concedi-
mus cum effectu. Et volumus, quod illustres Boémiae Reges, haeredes
& Successores nostri, qui pro tempore fuerint, nullo unquam tempore
castrum praedictum vendere, obligare, permutare, donare, seu alio qu-
ovis titulo alienare debeant, quibuscunque Principibus, Baronibus, No-
bilibus, seu personis aliis cujuscunque gradus, status, praeeminentiae
seu dignitatis existant, sed potius idem castrum erga Coronam & Reg-
num Bohemiae reservabunt perpetuis temporibus affuturis. Item auc-
toritate Regia praefata decernimus edicto: quod illustres Reges Bohemiae,
haeredes, & Successores nostri in perpetuum praedictos fratres, tanquam
singulares & privilegiatos Capellanos suos, bona, praedia, homines & pos-
sessiones eorum quibus ad praesens gaudere noscuntur, seu quae Re-
gum Bohemiae beneplacito assecuti fuerint in futurum, manuteneant,
defendant, & a quibuscunque violentiis, atque injuriis magnifice tueantur.
Decernentes etiam & hoc Regio Bohemiae perpetuo valituro sancientes
edicto, ne quis, cujuscunque etiam status, gradus seu condicionis exi-
stat, Religiosos, Priorem & Fratres, qui pro tempore fuerint, Conven-
tum, locum ipsum possessiones, bona, praedia, homines, ac subditos
ipsorum adversus privilegia, libertates, immunitates, regulares obse-
rvantias, religiosas & honorabiles consuetudines, Statuta, jura gratias
ordinis ipsius ab antiquo tempore a Sacro-Sancta Sede Apostolica ob-
tenta, seu obtentas, vel adversus praesentis nostrae ordinationis, libe-
rationis & exemptionis seriem inquietare, impedire, turbare, seu molestare
praesumat. Siquis autem attemptare praesumpserit, praeter indignati-
onis nostrae aculeos poenam centum marcarum auri purissimi se no-
verit incursurum, quam ab eodem toties quoties contra factum fuerit,
irremissibiliter exigi volumus, & ejus mediatatem nostri Regalis aerarii
sive fisci, residuam vero parteno injuriam passorum usibus applicari. Sig-
num Serenissimi Principis & Domini, Domini Karoli quarti, Romanorum
Imperatoris invictissimi & gloriosissimi Boémiae Regis. Testes hujus rei
sunt Reverendissimus in Christo pater, Dominus Gvido, Portuensis Epis-
copus, Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalis, pro Majestate nostra
Caesarae in partibus Italiae Locum tenens: & Generalis Vicarius, Vene-
rabilis Johannes Olomucensis Imperialis Aulae nostrae Cancellarius,
Robertus Cameracensis, Lambertus Spirensis, Waltherus, Augustan.
Agapitus de Columna, Esculan: Wilhemus, Lucanus & Johannes Spo-
litan: Ecclesiarum Episcopi, Illustres, Rupertus, Legnitzensis, Heinricus,
Lithauniae, Duces, Johannes Montisferrati, & Johannes dictus Sobies-
laus Moraviae Marchiones. Spectabiles Neapuleo de Ursinis Manupelli,
Johannes de Asperg, Mattheus de Buberio & Franciscus de prato Comites
Nobiles, Nicolaus Spinalli de Zavenocio, Regni Siciliae Cancellarius, Lu-
dovicus de Turri, Ambasiotor Florentinorum. Egregii Legum Doctores,
Pertus de Wartemberg, Imperial. Curiae nostrae Magister, Bozko de Wil-
hariz Imperialis Curiae nostrae Marescallus, Andreas de Duba, Imperi-
alis Camerae nostrae Magister, Franciscus di Vico, Praefectus almae ur-
bis, Bernhardus & Jaroslaus, Fratres Burggravii de Donyn & alii quam
plures nostri & Imperii Sacri Nobiles & fideles Provinciae, sub Imperia-
lis nostrae Majestatis Sigillo Testimonio literarum. Datum in civitate
nostra Lucana. Anno Domini Millesimo tricentesimo, Sexagesimo nono,
Indictione Septima XVI. Kalend. Aprilis Regnorum nostrorum, anno vi-
cesimo tertio, Imperii vero quarto Decimo.
C.R.ta.
per Dominum Johannem Olumucensem,
Episcopum Cancellarium.
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PRILOHA C. 2